
 

 

  

 

 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 9. marts 2010 kl. 23:15  
 

Ingen danske skytter til Ungdoms-OL 
De danske riffelpiger formåede, ligesom drengene i går, heller ikke at kvalificere sig til Ungdoms-

OL. Kvalifikationsskydningen blev endestationen. 

 

Skuffet, men god erfaring 
Dagens kvalifikation til Ungdoms-OL blev en nyttig erfaring for Danmarks unge damejuniorer, da 

det for alle tre var den første rigtigt store internationale konkurrence. Hanna Louise Nielsen blev 

bedste dansker i det hårde felt, da hun skød 384 points, hvilket gav hende en 41.-plads.  

 

”Erfaringen man får af sådan en konkurrence er enorm. Man lærer så meget. Bare det at man har 

sommerfugle i maven før, det sker normalt ikke til danske stævner. Min skydning gik overraskende 

dårligt, jeg havde ellers husket alt, som jeg skulle. Det gik bare ikke, som jeg ville. Så jeg ender på 

384 points efter serier på 97, 96, 95 og 95”, sagde en skuffet Hanna Louise Nielsen efter 

konkurrencen. 

 

Ingen nervøsitet trods alt 

Simone Nørup arbejdede godt under sin skydning, og hun holdt et forholdsvist stabilt niveau i 

forhold til, hvad hun normalt skyder derhjemme. Det var da også en tilfreds Simone Nørup, der 

sluttede på 46.-pladsen efter at have skudt 383 points: 

 

”Det var en rigtig fed oplevelse. Det var en fed fornemmelse i maven. Prøveskuddene gik ikke 

særlig godt, men så startede jeg, og så begyndte det faktisk at gå rigtig godt. Hele min krop rystede, 

selvom jeg ikke var følte, at jeg var nervøs. Jeg er glad for den oplevelse, jeg fik her, og mit resultat 

på 383 points er også godt”, sagde hun. 

 

Sidste danske OL-aspirant, Camilla Andersen var, ifølge eget udsagn, heller ikke nervøs over at stå 

på den store scene. Til gengæld havde hun måske for høje forventninger til sig selv før 

konkurrencen, hvilket kan have været medvirkende årsag til hendes kedelige første serie på 90 

points. De øvrige serier gik meget bedre, og hun sluttede med sine 374 points på en 50.-plads, 

hvilket er under hendes vanlige niveau. 

 

”Konkurrencen i sig selv var rigtig god. Jeg var faktisk overhovedet ikke nervøs, men jeg kunne 

bare ikke få det til at køre. Jeg lavede nogle aftræksfejl, som jeg bare ikke burde have gjort, men 

sådan er det jo bare. Jeg har fået noget erfaring med i rygsækken, og det er jeg så utroligt glad for. 

Jeg glæder mig til at skyde mit næste store internationale stævne, fordi følelsen af at deltage kan 

ikke forklares. Det skal opleves,” afsluttede Camilla Andersen. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultater 
Katinka Szijj fra Ungarn vandt konkurrencen med 497,1 points efter en grundomgang på 395 

points. Tjekkiet, Norge, Tyskland, Kroatien og Østrig tog de øvrige fem OL-pladser.  Finalekravet 

var på 393 points. 

 

Ungdoms-OL kvalifikation Riffel 10 meter, damejunior 

1) Katink Szijj HUN 497,1/395 

2) Gabriela Vognarova CZE 496,9/394 

3) Siw Anita Dramstad NOR 496,4/393 

Danske placeringer:  

41) Hanna Louise Nielsen 384 

46) Simone Nørup 383 

50) Camilla Andersson 374 
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